
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: Ufficio Ecologia - Ambiente - Verde Pubblico - Randagismo Respons. del Proced.: Dott.ssa Francesca 
ANDRIOLA

COPIA DETERMINAZIONE N. 96 del 16/01/2020

Oggetto: Approvazione verbale della 1^ Edizione del concorso “MESAGNE FIORITA” e relativa 

graduatoria definitiva. Assegnazione dei premi ai quattro concorrenti partecipanti al concorso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Commissariale n. 28 del 23.05.2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell’Area dei Servizi al Territorio, ai sensi del testo unico 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2° ed art. 192;

VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

Visto l’art. 44 dello Statuto Comunale;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

PREMESSO:

- che con determina n. 1385 del 04.07.2019 è stato approvato lo schema di Bando di Concorso “Mesagne
Fiorita” finalizzato alla promozione dei valori  ambientali  e della cultura del  verde, incrementando la
cittadinanza attiva ed il  senso di comunità, e con la quale veniva assunto impegno di spesa di Euro
1.000,00  sul  seguente  riferimento  di  bilancio  Cap.  1300  art.  7  esercizio  2019  da  destinare  per
l’assegnazione dei premi per i classificati dal primo al dodicesimo posto in graduatoria;

- che il  Bando di Concorso “Mesagne Fiorita” è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 05.07.2019 al
25.07.2019, sul sito internet www. comune.mesagne.br.it nonché sono stati affissi n. 20 manifesti in vari
punti  del  centro urbano e n.  100 locandine esposte in vari  esercizi  commerciali,  ed è stato fissato il
termine per la ricezione della domanda di partecipazione corredata di n. 10 fotografie a colori entro le ore
12.00 del 25.07.2019;

- che entro il  termine fissato delle ore 12.00 del  25.07.2019 sono pervenuti  n. 4 plichi da parte dei
sottoelencati concorrenti:

N. DATA - PROT. CONCORRENTI

1)      11.07.2019 - prot. n.20808 – MITRUGNO Antonella – Via Traiano n. 7/A -72023 MESAGNE –;

2)      15.07.2019 - prot. n.21146 – BERARDI Fulvio – Via Merano n. 58 – 72023 MESAGNE;



3)      22.07.2019 – prot. n.21945 – CROVACE Danilo – Vico Zambelli n. 17– 72023 MESAGNE -;

4)      24.07.2019 – prot. n.22265 – FRANCO Viviana – Via Panareo n.58 – 72023 MESAGNE-;

- che in data 04.09.2010 il Sindaco Dott. Antonio MATARRELLI ha nominato la Commissione per il
Bando di Concorso “Mesagne Fiorita” costituita così come sotto elencata:

- Dott.ssa Francesca Andriola - Responsabile dell’Area Servizi al Territorio;

- Ing. Claudio Cosimo Perrucci – Responsabile Servizio LL.PP.;

- Arch. Marta Caliolo – Responsabile Servizio Urbanistica;

- Ass. Maria Teresa Saracino – Assessore Verde Pubblico;

- Ass. Giuseppe Semeraro – Assessore Urbanistica;

- Rag. Bruno Romano Vitale – Istruttore polifunzionale dell’Area Servizi al Territorio con funzioni
di Segretario Verbalizzante;

- che dopo la nomina della Commissione di Concorso in data 04.09.2019 l’Ufficio, acquisendo i dati
logistici dei partecipanti dei plichi pervenuti, ha provveduto ad effettuare delle foto dimostrative della
permanenza degli allestimenti floreali proposti da tutti i partecipanti;

VISTO che la Commissione di Concorso si è insediata in data 07.01.2020 e che, ai sensi di quanto
previsto all’art. 5 del Bando di Concorso “Svolgimento del concorso e criteri  di valutazione” e visto
anche le foto  scattate dall’Ufficio  competente in  data 04.09.2019,  ha proceduto  all’esame dei  plichi
pervenuti  assegnando i  relativi  punteggi  ed ha redatto,  in pari  data,  il  Verbale della 1^ Edizione del
Concorso “Mesagne Fiorita” dal quale risulta la seguente graduatoria definitiva:

GRADUATORIA DEFINITIVA

Posizione DATA - PROT. CONCORRENTI PUNTI

1 22.07.2019 –  prot.
n.21945

CROVACE  Danilo  –  Vico  Zambelli  n.  17–  72023
MESAGNE -

70

2 24.07.2019 –  prot.
n.22265

FRANCO  Viviana  –  Via  Panareo  n.  58  –  72023
MESAGNE

61

3 11.07.2019 - prot.
n.20808

MITRUGNO  Antonella  –  Via  Traiano  n.  7/A -72023
MESAGNE

35

4 15.07.2019 - prot.
n.21146

BERARDI  Fulvio  –  Via  Merano  n.  58  –  72023
MESAGNE

30

rimettendo poi tutti gli atti al Responsabile dell’Area Servizi al Territorio;

VISTO l’art. 7 del Bando di Concorso “Assegnazione dei premi” il quale prevede che saranno
premiati i primi dodici classificati e che agli stessi saranno assegnati i seguenti premi:

- al 1° classificato del concorso è destinata una pergamena e un riconoscimento del valore € 300,00;

- al 2° classificato è destinata una pergamena e un riconoscimento del valore € 200,00;

- al 3° classificato è destinata una pergamena e un riconoscimento del valore € 100,00;

- dal 4° al 12° classificato verranno assegnati dei premi del valore di € 50,00 cadauno, consistenti in buoni



acquisto da utilizzare presso gli esercizi commerciali siti sul territorio. 

CONSIDERATA regolare la graduatoria definitiva sopra riportata nulla osta alla procedura di
effettiva assegnazione dei premi così come sotto riportato:

1
classificato

22.07.2019 – prot.
n.21945

CROVACE  Danilo  –  Vico  Zambelli  n.  17–  72023
MESAGNE -

Punti 70

Premio assegnato: Una pergamena ed un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 300,00
da utilizzare presso esercizi commerciali siti sul territorio; 

2
classificato

24.07.2019  –
prot. n.22265

FRANCO Viviana – Via Panareo n. 58 – 72023
MESAGNE

Punti 61

Premio assegnato: Una pergamena ed un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 200,00
da utilizzare presso esercizi commerciali siti sul territorio; 

3
classificato

11.07.2019 - prot.
n.20808

MITRUGNO Antonella  –  Via  Traiano  n.  7/A -72023
MESAGNE

Punti 35

Premio assegnato: Una pergamena ed un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 100,00
da utilizzare presso esercizi commerciali siti sul territorio; 

4
classificato

15.07.2019 - prot.
n.21146

BERARDI  Fulvio  –  Via  Merano  n.  58  –  72023
MESAGNE

Punti 30

Premio assegnato: Un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 50,00 da utilizzare presso
esercizi commerciali siti sul territorio; 

VISTO  che  la  somma complessiva  di  Euro  650,00  trova copertura  economica  sul  seguente
riferimento di bilancio Cap. 1300 art. 7 esercizio 2019 giusto impegno effettuato con determina 1385/19;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e qui richiamate e confermate,

1) di approvare il verbale della 1^ Edizione del concorso “MESAGNE FIORITA” dal quale risulta la
seguente graduatoria definitiva:

GRADUATORIA DEFINITIVA

Posizione DATA - PROT. CONCORRENTI PUNTI

1 22.07.2019 –  prot.
n.21945

CROVACE  Danilo  –  Vico  Zambelli  n.  17–  72023
MESAGNE -

70

2 24.07.2019 –  prot.
n.22265

FRANCO  Viviana  –  Via  Panareo  n.  58  –  72023
MESAGNE

61

3 11.07.2019 - prot.
n.20808

MITRUGNO  Antonella  –  Via  Traiano  n.  7/A -72023
MESAGNE

35

4 15.07.2019 - prot. BERARDI  Fulvio  –  Via  Merano  n.  58  –  72023 30



n.21146 MESAGNE

che allegato alla presente ne fa parte integrante e sostanziale; 

2) per gli effetti ed ai sensi dell’art.7 del Bando di Concorso “Assegnazione dei premi” di assegnare i
relativi premi cosi come sotto riportato:

1
classificato

22.07.2019 – prot.
n.21945

CROVACE Danilo  –  Vico  Zambelli  n.  17–  72023
MESAGNE -

Punti 70

Premio assegnato: Una pergamena ed un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 300,00
da utilizzare presso esercizi commerciali siti sul territorio; 

2
classificato

24.07.2019  –
prot. n.22265

FRANCO Viviana – Via Panareo n. 58 – 72023
MESAGNE

Punti 61

Premio assegnato: Una pergamena ed un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 200,00
da utilizzare presso esercizi commerciali siti sul territorio; 

3
classificato

11.07.2019 - prot.
n.20808

MITRUGNO Antonella  –  Via  Traiano  n.  7/A -72023
MESAGNE

Punti 35

Premio assegnato: Una pergamena ed un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 100,00
da utilizzare presso esercizi commerciali siti sul territorio; 

4
classificato

15.07.2019 - prot.
n.21146

BERARDI  Fulvio  –  Via  Merano  n.  58  –  72023
MESAGNE

Punti 30

Premio assegnato: Un riconoscimento in buoni acquisto per un importo di Euro 50,00 da utilizzare presso
esercizi commerciali siti sul territorio; 

3) di dare atto che la somma complessiva di Euro 650,00 è stata già impegnata con determina n. 1385/19
sul seguente riferimento di bilancio Cap. 1300 art. 7 esercizio 2019;

4) di  pubblicare  il  presente  atto  con  allegato  verbale  della  1^  Edizione  del  concorso  “MESAGNE
FIORITA”,  oltre  all’Albo  Pretorio  On  line,  su  Amministrazione  Trasparente  e  sul  sito  internet  del
Comune di Mesagne;

5) di dare atto che la data e le modalità di premiazione verranno comunicate ai partecipanti con opportuno
anticipo sul sito internet del Comune di Mesagne;

6) di  dare  atto,  altresì,  che  l’Amministrazione  Comunale  si  riserva  la  facoltà  di  realizzare,
contestualmente o successivamente  alla  premiazione del  concorso,  una mostra  fotografica  avente ad
oggetto  le  foto  pervenute  di  balconi,  terrazzi  e  davanzali  fioriti  del  territorio,  anche  mediante
pubblicazioni  sul  proprio  sito  internet  cosi  come previsto  all’art.  8  del  Bando di  Concorso “Mostra
fotografica”.

Mesagne, 16/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di



provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Mesagne, 16/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SERVIZI AL TERRITORIO

               Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


